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Kannabiksen kieltolain perusteet kumottu
Kannabiksen kieltolain perusteet ovat väärät. Kansantajuisessa Tieteen kuvalehdessä nr. 16/2005
julkaistussa artikkelissa “Kannabis on kelpo lääke” tuodaan esille nykyistä tutkimustietoa kanna-
biksesta, sen lääkekäytöstä ja haitoista. Ko. artikkeli on vain jäävuoren huippu siitä, mihin tutkimus on
edennyt viimeisten 10 vuoden aikana. Tämä tutkimus on lopullisesti kumonnut vanhat myytit
kannabiksesta ja samalla romuttanut pohjan kannabiksen kieltolailta. Tämänhetkisen tutkimuksen
valossa voidaan sanoa kannabiksen kieltävältä lailta puuttuvan perustan, ja siksi se pitää kumota.

Kannabis ja aivojen toiminta
Vanhassa valistuksessa on kerrottu kannabiksen rappeuttavan aivoja. Nyt tiedämme kannabiksen
suojelevan hermosolukkoa ja jopa edistävän sen uusiutumista. Kannabis ei tuhoa muistia, vaan akuutin
kannabispäihtymyksen aiheuttama lyhytmuistin pätkiminen on vanhassa pelotteluvalistuksessa haluttu
esittää kannabiksen pysyvänä haittana. Sen sijaan tupakka ja alkoholi ovat ihmisen aivoille myrkkyä.

Kannabis ja syöpä
Kannabiksen ei ole todettu aiheuttavan syöpää. Lontoolaisen St. Bartholomew:n sairaalan
tutkimuksissa THC:n on havaittu tappavan leukemiasoluja. Kannabis on huumesodan takia sensuroitu
syöpälääke. Ei edes sen käyttäminen  polttamalla johda syövän kehittymiseen. THC:n tiedetään
ehkäisevän sen hormoonin tuotannon,  joka tekee haitta-aineista karsinogeenisiä. Nikotiinin vaikutus
on päinvastainen.

Kannabis lääkkeenä ja lääketutkimuksessa
Kannaniksen kieltolakia perusteltiin sillä, että kannabiksella ei ole lääketieteellistä merkitystä.
Kannabiksesta on viime vuosina kehitetty useita lääkkeitä, jotka ovat myynnissä mm. Hollannissa,
Isossa Britanniassa ja Kanadassa. Uusia lääkkeitä kehitetään monissa maissa, myös Suomessa
Kuopiossa on merkittävää kannabiksen lääketutkimusta. Kannabista voidaan käyttää lääkkeenä MS-
tautiin, kivunlievitykseen,  lihasrentoutukseen, immuunivasteeseen, tulehdusten estämiseen, allergiaan,
mielialan  ja ruokahalun hallintaan, pahoinvoinnin lievittämiseen, silmänpaineeseen, keuhkoahtaumaan,
hermojen suojaamiseen sekä kasvainten ehkäisyyn. Lisäksi tutkitaan hoitoja skitsofreniaan, alhaiseen
verenpaineeseen sekä Parkinsonin ja Alzheimerin tautiin

Kannabis ja odottava äiti
Nykyisen tietämyksen mukaan kannabiksen käyttö ei aiheuta riskiä kehittyvälle sikiölle, vaan kannabis
on ainoa ja turvallinen lääke raskauden aikaiseen pahoinvointiin. Alkoholin aiheuttamat vauriot
kehittyvälle sikiölle paljastuvat koko ajan laajemmiksi ja vakavammiksi.

Kannabis ja liikenneturvallisuus
Nykyisen tietämyksen mukaan kannabis ei ole merkittävä tekijä liikenneturvallisuuden kannalta.
Vaikka kannabiksen käyttö heikentääkin ajosuoritusta, jää tämä heikentyminen alle sen, mitä pidetään
alkoholin kohdalla sallittuna. Ei ole oikein ajaa kannabiksen vaikutuksen alaisena, mutta on väärin
peruutta henkilön ajolupa sen takia, että on joskus käyttänyt kannabista, joka näkyy myöhemmin
testeissä. Ihmistä ei pidä tuomita menneen perusteella, vaan todellisen suorituskyvyn perusteella.

Kannabis ja huumausaineet
Kannabista on vastustettu sillä perusteella, että sen käyttö johtaa kovempien aineiden käyttöön. Tällä
hetkellä tiedetään tupakan ja alkoholin käytön aloittamisen nuorena altistavan muiden huumeiden
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käytölle. Nuorten keskuudessa kokeillaan myös vaarallisia liuottimia vähintään yhtä usein kuin
kannabista ilman, että tämä aiheuttaisi julkista paniikkia. Nykytutkimuksen mukaan kannabista voidaan
käyttää huume- ja päihdevieroitukseen.

Alkoholin ja kannabiksen haittavertailu Suomessa
Alkoholin haitat:
• Pysyvät aivovauriot etenkin jatkuvassa käytössä ja suurina annoksina.
• Maksa- ja munuaisvauriot
• Suolistosairaudet, mahahaava, suoliston mikrobiston tuhoutuminen ja ruoansulatusongelmat
• Yleiskunnon laskeminen
• Psykoosit (Suomessa noin 2000 kpl vuosittain)
• Sadat lapset saavat äitinsä alkoholin käytön takia vakavan aivovaurion joka vuosi, lisäksi lievempiä
vauriota ehkä tuhansilla
• Merkittävä tekijä jopa kymmenissätuhansissa mielenterveysongelmissa
• 70% suomalaisesta väkivallasta tehdään alkoholihumalassa
• Lukematon määrä perheongelmia alkoholin takia
• Arviolta 80 miljoonaa menetettyä henkilötyötuntia vuosittain
• Yhteiskunnallinen ongelma, suurena rasituksena terveydenhuollolle ja sosiaalihuollolle.
Kannabiksen haitat:
• Etenkin suurkäyttäjillä korostunut kannabispsykoosiriski (noin 100-120 tapausta vuosittain)
• Paniikkihäiriöoireet niillä, joille kannabis ei sovi
• Kohtuullinen hengityselinärsytys, ei kuitenkaan näy keuhkosyöpätilastoissa erillisenä riskinä, vaikka
yksittäisissä tapauksissa voikin olla merkittävä tekijä sairauden kehittymisessä.

Kannabiksen käyttö ja kasvatus on ihmisten perusoikeus
Kannabiksen kieltolailla ei ole enää perusteita. On kiistattoman selvää, että kannabiksen kieltolaki ja
viranomaisten toiminta aiheuttaa enemmän ongelmia kuin kannabiksen käyttö. Varsinkin viime vuosien
alkoholipolitiikka antaa hyvän esimerkin siitä, kuinka poliitikot ajavat omia ryhmäkuntaisia etujaan
kansanterveyden kustannuksella. Kannabiksen käytön yleistyminen tupakan ja alkoholin tasolle
vähentäisi näiden aiheuttamia ongelmia aiheuttamatta lisäongelmia.
On absurdia, että henkilöitä, jotka kasvattavat itse omaan käyttöönsä kannabista, joko rentoutuakseen
tai lääkkeeksi, edelleen vainotaan ja tuomitaan huumausainerikoksesta. Jos ihmisen pitää hankkia
lääkkeitä laittomilta markkinoilta, jotain on pahasti vialla. Lisäksi kannabiksen kasvatus omaan
käyttöön ei tue kansainvälistä huumerikollisuutta, päinvastoin.
Tuhannet erilaisista sairauksista ja vaivoista kärsivät potilaat ovat jatkuvasti vailla pätevää lääkitystä tai
he kärsivät lääkityksen sivuvaikutuksista. Lääkekannabis on jäänyt Suomessa valvovien lääkintä-
viranomaisten ennakkoluulojen tai epäpätevyyden takia potilaiden saavuttamattomiin.
Suomen kannabisyhdistys kehottaakin jäseniään ja kaikkia kannabista käyttäviä toimimaan siten, että
nykyistä lainsäädäntöä muutetaan mahdollisimman nopeasti tämän turhan ja vahingollisen lain
haittavaikutusten poistamiseksi. Kun ihmisen myötätunto ja tutkittu tieto ovat ristiriidassa lain kanssa,
laki on väärässä.
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